2025 年 5 月 8 日

会社名 株式会社マルタイ
代表者名 代表取締役社長 川島 英広
（コード番号 2919 福証）
（URL https://www.marutai.co.jp/）
問合せ先 常務取締役 山上 裕治
（電話 092-807-0711）

佐賀工場 ライン増設計画の変更に関するお知らせ

2024 年 5 月 9 日に発表いたしました「佐賀工場 ライン増設計画に関するお知らせ」に

変更がありましたのでお知らせいたします。

当社は、2024 年 5 月に既存施設の老朽化対応や、棒ラーメンの製造効率化を目的に、佐

賀工場のライン増設計画を発表し、2026 年 7 月の完成を目指して準備を進めてまいりまし

た。
しかしながら、昨今の旺盛な建築需要下での資材・人件費の高騰など、建設業界を取り巻

く環境は厳しく、改めて検討を行うために工期延長が必要だと判断し、2025 年 5 月 8 日開

催の取締役会において計画の変更を決議いたしました。変更後の計画では、2027 年 9 月の

運用開始を予定しております。なお、投資額や生産能力に変更はありません。

≪ライン増設 概要≫ ※下線部は変更箇所を示しております。

 １．工場名・所在地  佐賀工場・佐賀県唐津市 石

いし

志

し

4100 番地 1

 ２．設備概要   棒ラーメン 製造ラインの増設

 ３．生産能力  増設ライン 13.2 万食/日

(既存ライン 13.2 万食/日と合計で日産 26.4 万食/日)

 ４．概算投資額    21 億円

５．運用開始予定   2027 年 9 月

以上

https://www.marutai.co.jp/
javascript:void(clb.page.move('index.php?p=form&key=298&hkey=clbheader_49825b0a4718f2a1d19f5384fe430c12&bpage=1&bcakey=ef76a8d8f23d35e5ce261844181cc247&wedge=1%27))